⁸⁵ Moneda romana de cobre que equivalía a la cuarta parte de un as.

⁸⁶ Cf. Vulg., Marc., 12, 42-44: 'Cum uenisset autem una uidua pauper misit duo minuta quod est quadrans. Et conuocans discipulos suos ait illis: amen dico uobis, quoniam uidua haec pauper plus omnibus misit qui miserunt in gazofilacium. Omnes enim ex eo quod abundabat illis miserunt: haec uero de penuria sua omnia quae habuit misit totum uictum suum.'

conferrent, sed neque in illis commentariis conscribendis et corrigendis
 55 neque in apparatu concinnando neque in caeteris quae hactenus scripsimus
 operibus, adeo exacti fuimus atque res ipsa ratioque nostra et institutio
 postulabat, eo quod aliis negotiorum a literarum studio maxime alienorum
 impedimentis occupati distentique semper fuimus, quae Regis nostri iussu
 capessere et gerere coacti fuimus inuiti omnino atque etiam repugnantes,
 60 nisi quantum debita Principi nostro cui familiaris minister sum obedi-
 entia obsequi mandatis cogebat, accedente consanguineorum, cognatorum
 et amicorum auctoritate imo ui quadam, qui me in aula uersari et publica-
 rum rerum curam gerere ambitionis ne magis an publicae rei studio nescio,
 Deus scit, summopere cupiunt idque agunt || summo atque contento studio;
 65 ut nisi grauissimorum et Christianae pietatis studiosissimorum uirorum
 auctoritas intercedat, otium quale ad sacrarum literarum commentationem
 quaero nancisci non possim. Cum uero multorum piorum tum sermoni-
 bus tum epistolis monitus iam fuerim, ut animum ab omni alia cura ad
 hanc unam maxime suscipiendam liberare contendam, non ab re fuerit,
 70 imo maximi momenti fore illud existimo, si tua diligentia et procuratione
 doctorum et publicae religionis utilitati studentium uirorum quos tu istic
 cognoueris, Coloniae inquam aut alias in Germania literis epistolisque ad
 me scriptis operam huic rei impendere quam plurimam et diligentissimam
 iubeam. Cogito enim earum quas huius argumenti habeo, literarum ex Ita-
 75 lia, Gallia et Hispania una cum Germanis exempla ad Regem regiosque
 ministros (qui mihi amicitiae causa impedimento ad studia sunt) mittere,
 eamque rem plurimum apud eos, alias principes ac uiros optimos et reli-
 gionis colentissimos, habituram esse existimo, ut illam me in publicis et
 ab instituto meo alienis negotiis occupandi contentionem melioris et uti-
 80 lioris rei opinione et expectatione communiter omnes remittant; otiumque

62 in aula: in ansa e 63 ne magis: nemagis e 67 nancisci non: nanciscimo e 72 alias:
 alios e